Често се цитира писмо Антонију Хаџићу, у коме Костић свом
пријатељу најављује овај догађај: „У понедељак, primа die Calendas
majales /првог дана мајских Календа/, промовујем се. Опоненти су
ми Суботић и Милетић. Белај с тезама, с дисертацијом, с Венцлом,
с професорима и њиховим латинским језиком!“7 Понешто сазнајемо
из писма које је, одмах по одбрани, упутио Јовану Ђорђевићу (Пеш-
та, 2/14. маја 1866), свом ранијем професору и управнику Српског
народног позоришта у Новом Саду: „Јуче сам дишпутовао са
Суботићем и Милетићем, с оним из угарског права о коаквизицији, а
с овим из политике, нешто о изборној теорији. Морали су се да боме
дати потући. За диспутацијом узастопце промоција.